



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024
“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: JULHO

EDIÇÃO: EXTRA



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00012/2021

Aos 19 dias do mês de Julho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro - Assunção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00012/2021 que objetiva o registro de preços para: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NO FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE USO COMUM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO/PB, DE FORMA FRACIONADA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº 01.612.635/0001-02.

VENCEDOR: FARMAGUEDES COMÉRCIO. PROD. FARMACEUTICOS MÉD. HOSP. LTDA

CNPJ: 08.160.290/0001-42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
12	Atadura Crepom 10cm Pct com 12	TEXCARE	Pct	300	3,18	954,00
13	Atadura Crepom 15cm Pct com 12	TEXCARE	Pct	300	4,91	1.473,00
14	Atadura Crepom 20cm Pct com 12	TEXCARE	Pct	300	6,77	2.031,00
31	Especulo vaginal descartável M	CRAL	Un	500	1,06	530,00
32	Especulo vaginal descartável G	CRAL	Un	500	1,00	500,00
33	Equipo Macrogotas cx com 25 und	DESCARPACK	Um	700	1,21	847,00
35	Fixador celular FR 100ml	CRAL	Un	20	7,21	144,20
36	Gaze rolo 91cm x 9 m 9 fios	KASMED	RI	1000	16,61	16.610,00
37	Oxímetro Portátil carregador + Sensor de Dedo para medidas de níveis de oxigenação do sangue.	MEDCLINI	und	2	75,50	151,00
42	Lamina para microscopia fosca caixa c/50 unidades	CRAL	Cx	20	4,53	90,60
56	Máscara descartável com elástico cx com 50 um	DESCARBOX	Cx	300	10,30	3.090,00

72	Soro glicosado 5% embalagem de 500 ml	FRESENIUS	Un	500	3,70	1.850,00
TOTAL						28.270,80

VENCEDOR: MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS

CNPJ: 40.256.200/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
65	Seringa descartável 3 ml com AG 25 x 0,70mm	SR	Un	5000	0,29	1.450,00
66	Seringa descartável 5 ml com AG 25 x 0,70mm	SR	Un	10000	0,29	2.900,00
TOTAL						4.350,00

VENCEDOR: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 06.132.785/0001-32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTA
11	Algodão Hidrófilo 500g	NEVOA	Pct	100	10,18	1.018,00
17	Caixa para Mat. Pefurocrante 13lts	DESCARBO X	und	150	7,52	1.128,00
19	Cateter p/ oxigênio tipo oculos	MEDSONDA	und	500	1,02	510,00
28	Esparadrapo 10cm x 4,5m	PROCITEX	RI	500	6,93	3.465,00
39	Iodopovidona degermante frasco contendo 1000ml	FARMAX	Lt	50	20,21	1.010,50
73	Sonda Nasogástrica Nº14 pct com 10 und	MEDSONDA	pct	50	6,64	332,00
74	Sonda Nasogástrica Nº16 pct com 10 und	MEDSONDA	pct	50	6,92	346,00
81	Sonda de Aspiração traqueial nº16 pct com 10 und	MEDSONDA	pct	50	6,79	339,50
TOTAL						8.149,00

VENCEDOR: ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

CNPJ: 27.029.083/0001-06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
9	Álcool Etilico hidratado 70º INPM/70% recipiente de 1lt	JALLES MACHADO	Lt	800	6,12	4.896,00
18	Clorexidina de 1 lt	RIOQUIMICA	und	50	13,20	660,00
30	Especulo vaginal descartável P	CRAL PLAST	Un	500	1,07	535,00
34	Eter recipiente de 01 litro	RIOQUIMICA	Lt	5	29,70	148,50



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: JULHO

EDIÇÃO: EXTRA

40	Lençol para maca cx com 10 und	PRODESC	Cx	50	31,68	1.584,00	7	Aguilha 25 x 0,8mm CX com 100 und	SR	cx	20	10,98	219,60
43	Lamina bisturi n.º 21 cx com 100	STERIRANCE	Cx	5	30,36	151,80	8	Aguilha 0,4x13mm CX com 100 und	SR	cx	20	11,00	220,00
44	Lamina bisturi n.º 23 cx com 100	STERIRANCE	Cx	5	30,36	151,80	10	Álcool Gel 70% embalagem 5litros	TOSCANO	galão	50	41,98	2.099,00
45	Lamina bisturi n.º 24 cx com 100	STERIRANCE	Cx	5	30,36	151,80	15	Atadura Crepom 30cm Pct com 12	ORTOFEN	Pct	300	10,29	3.087,00
55	Máscara facial Venturi com Reservatório Infantil 1000ml completa	FOYOMED	und	50	10,56	528,00	23	Cateter intravenoso 20g	MEDIX	Un	300	0,90	270,00
58	Papel grau cirurgico 100mm x 100m	CIEX DO BRASIL	RI	50	46,45	2.322,50	24	Cateter intravenoso 22g	MEDIX	Um	300	0,90	270,00
59	Papel grau cirurgico 250mm x 100m	CIEX DO BRASIL	RI	50	116,13	5.806,50	26	Cateter intravenoso 24g	MEDIX	Un	300	0,99	297,00
61	Papel grau cirurgico 150mm x 100m	CIEX DO BRASIL	RI	50	58,06	2.903,00	27	Escova ginecológica cervical	CRAL	Un	500	0,22	110,00
62	Scalp nº 23g	SAFER	Un	100	0,21	21,00	29	Espátula de Aires Pct c/100	THEOTO	Pct	20	5,37	107,40
63	Scalp nº 25g	SAFER	Un	100	0,21	21,00	38	Gel para ultrassonografia frasco contendo 1000g	FORTSAN	Emba.	20	5,90	118,00
67	Seringa descartável 10 ml com AG 25 x 0,70mm	SALDANHA RODRIG	Un	5000	0,47	2.350,00	41	Lanceta para Glicemia cx com 100 und	ADVANTIVE	Cx	50	5,55	277,50
68	Seringa descartável 20 ml com AG 25 x 0,70mm	SALDANHA RODRIG	Un	5000	0,53	2.650,00	47	Luva latex de procedimento PP cx com 50 par	UNIGLOVE	Cx	400	40,00	16.000,00
71	Soro ringer lactado embalagem de 500ml	HALEXISTAR	Un	500	4,09	2.045,00	48	Luva latex de procedimento G cx com 50 par	UNIGLOVE	Cx	100	40,00	4.000,00
78	Sonda de Aspiração traqueial nº 8 pct com 10 und	BIOBASE	pct	50	5,81	290,50	49	Luva latex de procedimento M cx com 50 par	UNIGLOVE	Cx	200	40,00	8.000,00
82	Sonda Vesical de Alivio Uretral nº 14 pct com 10 und	BIOBASE	pct	50	6,07	303,50	50	Luva latex de procedimento P caixa com 50 par	UNIGLOVE	Cx	400	40,00	16.000,00
83	Sonda Vesical de Alivio Uretral nº 16 pct com 10 und	MARK MED	pct	50	6,34	317,00	52	Luva estéril 7,5 par	MEDIX	par	1500	1,73	2.595,00
84	Sonda Vesical de Alivio Uretral nº 18 pct com 10 und	BIOBASE	pct	50	6,60	330,00	53	Luva estéril 8,0 par	MEDIX	par	1500	1,75	2.625,00
87	Sonda Vesical de Demora nº 18 cx com 100 und	SOLIDOR	cx	50	343,20	17.160,00	54	Máscara com Reservatório adulto 1000ml completa	MD MACROSUL	und	50	30,00	1.500,00
89	Bolsa Coletora de Sonda Vesical(Urina) capacidade 2000ml - ISO13485/9001	BIOBASE	und	100	3,10	310,00	57	Pinças de sheron descartáveis	CRAL	Un	500	1,19	595,00
TOTAL						45.636,90	60	Scalp nº 21g	MEDIX	Un	150	0,20	30,00
							64	Seringa descartável 1 ml com AG 14 x 0,35mm	SR	Un	10000	0,28	2.800,00
							75	Sonda Nasogástrica Nº18 pct com 10 und	BIOBASE	pct	50	7,90	395,00
							76	Sonda Nasogástrica Nº20 pct com 10 und	BIOBASE	pct	50	8,60	430,00
							79	Sonda de Aspiração traqueial nº 10 pct com 10 und	BIOBASE	pct	50	6,29	314,50
							80	Sonda de Aspiração traqueial nº 14 pct com 10 und	BIOBASE	pct	50	6,59	329,50

VENCEDOR: ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA – M
CNPJ: 09.478.023/0001-80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
2	Água para autoclave Recipient e de 5lts	VULCANO	und	50	5,99	299,50
4	Abaixador de liguia de madeira PCT com 100 unidades	THEOTO	Pct	30	3,99	119,70
5	Aguilha 25 x 0,6mm CX com 100 und	SR	cx	20	11,30	226,00

Página 2



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024
“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: JULHO

EDIÇÃO: EXTRA

85	Sonda Vesical de Alívio Uretral nº 20 pct com 10 und	BIOBASE	pct	50	7,50	375,00
91	Termômetro clínico	G-TECH	Un	30	12,70	381,00
92	Touca descartável cx com 100 und	2i	Cx	200	14,20	2.840,00
93	Álcool Etilico 70% forma gel recipiente 1lt	TOSCANO	Lt	100	7,49	749,00
TOTAL						67.679,70

VENCEDOR: ULISSES E CORDEIRO DE SANTANA

CNPJ: 26.754.510/0001-48

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	Água oxigenada recipiente de 1lt	VICPHARMA	und	30	4,99	149,70
6	Aguilha 25 x 0,7mm CX com 100 unid	DESCAPACK	cx	20	10,00	200,00
20	Cateter intravenoso 14g	DESCARPACK	Un	100	0,70	70,00
21	Cateter intravenoso 16g	DESCARPACK	Un	100	0,70	70,00
22	Cateter intravenoso 18g	DESCARPACK	Un	300	0,70	210,00
46	Luva cirúrgica esteril nº 7 par	DESCARPACK	Un	500	1,50	750,00
51	Luva estéril 7,0 par	DESCARPACK	par	1500	1,50	2.250,00
69	Soro fisiológico 0,9% embalagem de 250 ml	FRESENIUS	Un	1000	2,50	2.500,00
70	Soro fisiológico 0,9% embalagem de 500 ml	FRESENIUS	Un	1000	2,82	2.820,00
TOTAL						9.019,70

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00012/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- FARMAGUEDES COMÉRCIO. PROD. FARMACEUTICOS MÉD. HOSP. LTDA.
08.160.290/0001-42
Item(s): 12 - 13 - 14 - 31 - 32 - 33 - 35 - 36 - 37 - 42 - 56 - 72. Valor: R\$ 28.270,80

- MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS.
40.256.200/0001-24
Item(s): 65 - 66.
Valor: R\$ 4.350,00

- MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI.
06.132.785/0001-32
Item(s): 11 - 17 - 19 - 28 - 39 - 73 - 74 - 81.
Valor: R\$ 8.149,00

- ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI.
27.029.083/0001-06
Item(s): 9 - 18 - 30 - 34 - 40 - 43 - 44 - 45 - 55 - 58 - 59 - 61 - 62 - 63 - 67 - 68 - 71 - 78 - 82 - 83 - 84 - 87 - 89.
Valor: R\$ 45.636,90

- ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - M.
09.478.023/0001-80
Item(s): 2 - 4 - 5 - 7 - 8 - 10 - 15 - 23 - 24 - 26 - 27 - 29 - 38 - 41 - 47 - 48 - 49 - 50 - 52 - 53 - 54 - 57 - 60 - 64 - 75 - 76 - 79 - 80 - 85 - 91 - 92 - 93.
Valor: R\$ 67.679,70

- ULISSES E CORDEIRO DE SANTANA.
26.754.510/0001-48
Item(s): 3 - 6 - 20 - 21 - 22 - 46 - 51 - 69 - 70.

Valor: R\$ 9.019,70

Total: R\$ 163.106,10

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Taperoá.

Assunção - PB, 19 de Julho de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Prefeito

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Assunção firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00012/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência por...



Pela Prefeitura Municipal de Assunção, também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024
“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: JULHO

EDIÇÃO: EXTRA

GABINETE DO PREFEITO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00008/2021

Aos 21 dias do mês de Julho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro - Assunção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 005, de 04 de Maio de 2015; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00008/2021 que objetiva o registro de preços para: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE FORMA PARCELADA NO INTUITO ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS EM AÇÕES DE MANUTENÇÃO E REPAROS CONFORME TERMO DE REFERENCIA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº 01.612.635/0001-02

VENCEDOR: ELIANE RODRIGUES DE ANDRADE

CNPJ: 08.155.066/0001-62

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
9	Ancinho	Monfort	Und	3	15,00	45,00
16	Aro para pneu carrinho construção	Max	Und	5	46,00	230,00
17	Aspersor para jardim	HI100	Und	10	29,90	299,00
19	Bacia Sanitária de louça com assento	Celite brac	Und	20	260,00	5.200,00
26	Bobina de Zinco	Nacional	Kg	30	30,00	900,00
27	Bomba submersa tipo sapo 65 mts elevação	Raynar	Und	10	490,00	4.900,00
28	Bota de couro com cadarços nº variados	Incopar	Par	60	55,00	3.300,00
29	Bota de plástico canaleta média	Pega forte	Par	30	39,00	1.170,00
32	Bucha de redução Longa/Soldável 50mmX20mm	Plastubo	Und	15	2,00	30,00
35	Bucha para Parafuso 08	Usaf	Und	500	0,09	45,00
36	Bucha para Parafuso 10	Usaf	Und	60	0,10	6,00
41	Cadeado E 50	PADO	Und	30	23,00	690,00
43	Caixa D'água 1000 Lts	Fotlev	Und	5	400,00	2.000,00
44	Caixa de descarga plástica	Logasa	Und	35	24,00	840,00
45	Caixa pré-moldada de gordura	Rocha	Und	5	40,00	200,00
46	Caixa sifonada	REBOLSAS	Und	5	9,00	45,00
48	Câmara de Ar carrinho construtor	Levorim	Und	25	16,00	400,00
49	Carro de mão com cabo de ferro e pneu com câmara	Maestro	Und	10	200,00	2.000,00
53	Chave de regulagem nº 10	Max	Und	3	33,00	99,00
56	Cilindro para fechadura universal	Aliança	Und	25	19,80	495,00

57	Telha tipo colonial material cerâmica	Cerâmica	milheiro	20	483,00	9.660,00
62	Colar de tomada 40mm x 1/2	krona	Und	5	10,00	50,00
63	Colar de tomada 50mm x 1/2	Krona	Und	5	10,00	50,00
74	Dobradiça 850 x 3?2	Sivana	Und	20	4,00	80,00
76	Dobradiça de canto de porta de 3/6	Zincada	Und	15	4,00	60,00
80	Engate Flexível 50 cm	Astra	Und	20	6,00	120,00
84	Facão para mato	Tramontina	Und	10	45,00	450,00
98	Foicinha Cabo de Madeira	Tramotina	Und	3	28,50	85,50
103	Joelho esgoto 50mm	Plastubos	Und	30	2,50	75,00
105	Joelho esgoto 100mm	Plastubos	Und	100	7,00	700,00
106	Joelho esgoto 100mm 45°	Plastubos	Und	40	8,50	340,00
107	Joelho esgoto com redução 100mm x 50mm	Krono	Und	20	11,50	230,00
109	Joelho soldável 20mm x 1/2	Krona	Und	40	1,25	50,00
111	Joelho soldável 25mm x 3/4	Plastubos	Und	60	1,50	90,00
113	Joelho soldável 50mm	Krona	Und	60	6,00	360,00
116	Joelho soldável com redução 32mm x 25mm	Krona	Und	60	2,98	178,80
127	Luva de couro	vaqueta	Par	100	7,95	795,00
130	Luva soldável 50mm	Krona	Und	5	4,40	22,00
132	Luva soldável com redução 25mm x 20mm	Krona	Und	15	1,20	18,00
135	Mangueira Cristal 1/2x20mm	Plastiman	Mts	60	3,50	210,00
136	Mangueira Cristal 1x20mm	Plastiman	Mts	60	3,38	202,80
137	Mangueira para botijão de gás	Plastiman	Mts	20	11,50	230,00
147	Pá quadrada	Tramontina	Und	30	34,00	1.020,00
150	Parafuso para dobradiça de canto de porta	jamarca	Und	300	0,30	90,00
152	Pedra de amolar (canao)	Brasforte	Und	6	6,30	37,80
153	Pia 1,20m x 0,50m	Indimel	Und	5	95,00	475,00
154	Pia 1,50m x 0,50m	Indimel	Und	5	126,00	630,00
155	Picareta avião	Tramontina	Und	20	46,88	937,60
156	Picareta chibanca grande	Tramontina	Und	20	54,00	1.080,00
157	Picareta ponta e pá	Tramontina	Und	15	54,78	821,70
162	Pincel 3.1/2"	Atlas	Und	30	10,00	300,00
163	Pincel 3"	ATLAS	Und	12	9,45	113,40
164	Pincel 4"	Atlas	Und	30	15,20	456,00
166	Porta Cadeado 300x3x?2	Silvana	Und	10	9,00	90,00
167	Porta Calha	Quadros	Und	10	131,00	1.310,00
168	Porta prensada em madeira de 60cm	jales	Und	20	108,00	2.160,00
171	Prego 1/4" por 14	Gerdau	Kg	40	20,00	800,00
177	Ralo Simples	Krona	Und	20	7,00	140,00
182	Registro esfera soldável 20	R/P	Und	30	8,00	240,00
185	Registro esfera soldável 50	Krona	Und	10	29,00	290,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: JULHO

EDIÇÃO: EXTRA

187	Registro gaveta 3/4" inox	Leão/kelly	Und	2	48,00	96,00
190	Rolo de espuma 5 cm	Roma	Und	50	4,00	200,00
191	Rolo de espuma 9cm	Compel	Und	50	6,00	300,00
192	Rolo de espuma 15 cm	Compel	Und	50	8,50	425,00
194	Rolo de lã de carneiro 15cm	Ajax	Und	30	9,50	285,00
195	Rolo de lã de carneiro 23 cm	AJAX	Und	20	15,90	318,00
196	Serra	Bi-Metal/sta	Und	30	7,90	237,00
197	Serrote de poda	RAMADA	Und	6	74,50	447,00
198	Sifão PVC flexível universal	Socel	Und	30	7,10	213,00
200	Tê esgoto 50mm	Plastubo	Und	80	4,80	384,00
201	Tê esgoto 75mm	EMPLAST	Und	80	8,35	668,00
202	Tê esgoto 100mm	Platubo	Und	80	12,20	976,00
213	Tinta esmalte sintético lata 1 lt (cores variadas)	MIL	Und	30	18,00	540,00
214	Tinta Latex 18 litros	MIL	Lata	50	72,00	3.600,00
217	Torneira plástica com chuveiro para pia.	Lucone	Und	30	5,50	165,00
218	Torneira plástica para jardim com bico para mangueira	plasbohn	Und	15	4,00	60,00
223	Tubo esgoto 40 mm com 6 m	plastubos	Tubo	60	31,70	1.902,00
224	Tubo esgoto de 50 mm com 06 m	Plastubos	Tubo	50	50,00	2.500,00
225	Tubo PVC soldável 25mm	Krona	Tubo	30	22,45	673,50
226	Tubo PVC soldável 32mm	Plastubo	Tubo	30	37,95	1.138,50
227	Tubo PVC soldável 50mm	PLASTUBO	Tubo	30	65,54	1.966,20
229	Válvula de fundo para poço	Krona	Und	5	24,00	120,00
231	Válvula para pia e tanque	Lucome pvc	Und	30	3,50	105,00
232	Vaso sanitário de porcelana	Celite	Und	15	187,00	2.805,00
234	Vassourão piaçava 30cm	Max	Und	70	18,94	1.325,80
235	Vedacit 3,6 lts	Vedacit	Und	25	35,75	893,75
236	Vedajá 3,6 lts	vedamil	Und	25	48,00	1.200,00
TOTAL						71.486,35

10	Arame farpado de 500m	NELORE	Rolo	10	432,00	4.320,00
11	Arame liso 18 galvanizado	GERDAU	Kg	30	23,79	713,70
12	Arame liso 18 preto	GERDAU	Kg	30	19,70	591,00
13	Arco de serra	THOMPSON	Und	15	28,69	430,35
14	Argamassa 15 Kg	ITATIUNGA	Pct	60	12,95	777,00
15	Armador de rede	SÃO RAPHAEL	Und	10	6,85	68,50
18	Bacia acoplada	JADE	Und	20	249,00	4.980,00
20	Baldes de plásticos de 15 litros – construção	GTX PLAST	Und	80	10,29	823,20
21	Bancada para conzinha em resilínea	JADE	Und	5	247,00	1.235,00
22	Bandeja pintura	ATLAS	Und	30	5,95	178,50
23	Basculante 50x40	QUALIFORT	Und	10	57,50	575,00
24	Basculante 80x60	QUALIFORT	Und	10	96,90	969,00
25	Basculante 80x80	QUALIFORT	Und	10	143,76	1.437,60
30	Broxa para caiação 18x8 cm	COMPEL	Und	50	6,55	327,50
31	Bucha de redução Esgoto 50mmX40mm	PLASTUBOS	Und	20	2,00	40,00
33	Bucha para Parafuso 04	FIXAFORTE	Und	700	0,09	63,00
34	Bucha para Parafuso 06	FIXAFORTE	Und	700	0,09	63,00
37	Cabo picareta	FIXAFORTE	Und	30	10,50	315,00
38	Cadeado E 25	PAPAIZ	Und	30	14,50	435,00
39	Cadeado E 35	PAPAIZ	Und	30	18,55	556,50
40	Cadeado E 40	PAPAIZ	Und	30	22,80	684,00
42	Caixa D'água 500 Lts	DAQUA	Und	10	272,00	2.720,00
47	Cal hidratado de 15 kg	MEGA O	Sc	200	18,68	3.736,00
50	Cavadeira articulada com cabo	TRAMONTINA	Und	5	48,50	242,50
51	Cavadeira reta	TRAMONTINA	Und	5	32,50	162,50
52	Cerâmica 45X45	CERAL	M²	60	27,70	1.662,00
54	Chibanca	MAXFERRAGE NS	Und	20	42,50	850,00
55	Chuveiro plástico comum	LUCONI	Und	20	5,80	116,00
58	Tijolo cerâmico 8 furos	CERAMICA TAVARES	milheiro	20	475,00	9.500,00
59	Cimento de 50Kg	ELIZABETH	Und	600	25,65	15.390,00
60	Cola branca de 1kg	FORTNIL	Und	15	10,50	157,50
61	Cola para PVC 75gr	POLYTUBES	Und	30	4,90	147,00
64	Colar de tomada 60mm x 1/2	PLASTUBOS	Und	3	13,80	41,40
65	Colar de tomada 75mm x 1/2	PLASTUBOS	Und	5	20,80	104,00
66	Colher para pedreiro 10	PACETA	Und	20	16,90	338,00
67	Conjunto para banheiro (papeleira, saboneteira e cabide)	HERC	Und	5	44,00	220,00
68	Corda Muf 8 a 12	ARTEPLAS	Kg	50	19,00	950,00
69	Corrente soldada 32 mm	ASTRA	Kg	30	30,25	907,50
70	Disco de corte Diamante	DIS-FLEX	Und	20	6,85	137,00
71	Dobradiça 780x4 de Chumbar	SILVANA	Und	30	5,95	178,50
72	Dobradiça 850 x 2	SILVANA	Und	30	2,39	71,70
73	Dobradiça 850 x 3	SILVANA	Und	20	3,95	79,00

VENCEDOR: MARIA APARECIDA RAMOS MARTINS

CNPJ: 40.063.262/0001-10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Adaptador nº 1 para pia	AMANCO	Und	50	2,76	138,00
2	Adesivo Epox 10g cola de rápida secagem	LOCTITE	Und	15	10,98	164,70
3	Alavanca em aço lisa	BESTFER	Und	5	106,90	534,50
4	Alicate de bico	BESTFER	Und	5	21,95	109,75
5	Alicate de corte	BESTFER	Und	6	21,68	130,08
6	Alicate de pressão	BRASFORT	Und	4	29,95	119,80
7	Alicate rebitador	BESTFER	Und	7	28,99	202,93
8	Alicate universal isolado 8"	TRAMONTINA	Und	10	49,00	490,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: JULHO

EDIÇÃO: EXTRA

75	Dobradiça 880 x 2?2	SILVANA	Und	30	3,45	103,50	141	Mascara respiratória	AIRSAFETY	Und	120	4,83	579,60
77	Eletrodos	DENVER	Kg	20	16,46	329,20	142	Massa acrílica galão 15 Kg	FORTNIL	balde	20	37,70	754,00
78	Engate Flexível 30 cm	ALUMASA	Und	20	4,89	97,80	143	Massa corrida galão 3,6 lts	FORTNIL	balde	30	19,98	599,40
79	Engate Flexível 40 cm	LUCONI	Und	20	5,95	119,00	144	Massa corrida latão 18 lts	FORTNIL	balde	30	41,90	1.257,00
81	Enxada de 2 libras	TRAMONTINA	Und	30	27,50	825,00	145	Massa epoxi 100g	MASSA FIX	Und	20	8,89	177,80
82	Enxada de 2,5 libras	TRAMONTINA	Und	10	27,50	275,00	146	Pá de bico	TRAMONTINA	Und	35	34,50	1.207,50
83	Enxada Forjada	TRAMONTINA	Und	5	25,50	127,50	148	Parafuso 1.1/2 x 14, arruelas e porcas	CISER	Und	120	1,59	190,80
85	Fechadura externa de bola	SILVANA	Und	30	35,80	1.074,00	149	Parafuso 5/16, arruelas e porca	CISER	Und	240	1,49	357,60
86	Fechadura interna maçaneta	SOPRANO	Und	40	31,85	1.274,00	151	Parafuso para vaso sanitário com bucha de 8mm	WFA	Und	25	2,98	74,50
87	Ferro 1/2	GERDAU	Vara	30	113,50	3.405,00	158	Pincel 1.1/2"	TIGRE	Und	30	4,12	123,60
88	Ferro 1/4	GERDAU	Vara	60	36,65	2.199,00	159	Pincel 1/2"	TIGRE	Und	30	2,72	81,60
89	Ferro 3/8	GERDAU	Vara	60	72,80	4.368,00	160	Pincel 1"	TIGRE	Und	12	4,38	52,56
90	Ferro 5/16	GERDAU	Vara	60	51,80	3.108,00	161	Pincel 2"	TIGRE	Und	30	5,28	158,40
91	Ferro Ca-60 4.2	GERDAU	Kg	120	20,20	2.424,00	165	Pneu para Carrinho Construtor	COLSON	Und	30	43,85	1.315,50
92	Ferrolho 2.1/2 com Porta Cadeado	SILVANA	Und	30	8,29	248,70	169	Porta prensada em madeira de 70cm	ALPHA	Und	20	118,50	2.370,00
93	Ferrolho 450x3 com Porta Cadeado	SILVANA	Und	30	8,89	266,70	170	Porta prensada em madeira de 80cm	ALPHA	Und	20	118,50	2.370,00
94	Ferrolho 460x3 com Porta Cadeado	SILVANA	Und	30	9,90	297,00	172	Prego 18x27	BELGO	Kg	40	19,79	791,60
95	Fita crepe 19mmx50m	ADERE	Und	50	13,29	664,50	173	Prego 2.1/2" por 10	BELGO	Kg	20	19,90	398,00
96	Fita veda rosca de 15 m	PLASTFLUOR	Und	50	7,69	384,50	174	Prego 3 por 8	BELGO	Kg	20	19,85	397,00
97	Foice	TRAMONTINA	Und	10	30,29	302,90	175	Prego liso para telha	NEOFORT	Kg	15	21,90	328,50
99	Folha de Madeira maderite 2,20x1	MISTA	folha	60	78,60	4.716,00	176	Pulvilhadeira mata formiga 1 Kg	METASUL	Und	5	33,85	169,25
100	Furadeira de 500 w	HAMMER	Und	6	262,50	1.575,00	178	Ralo Sifonado	HERC	Und	20	10,50	210,00
101	Grampo	BELGO	Kg	20	16,80	336,00	179	Regador Plástico 10 lt	METASUL	Und	2	20,85	41,70
102	Joelho esgoto 40mm	KRONA	Und	120	1,89	226,80	180	Registro de PVC 20	HERC	Und	40	7,10	284,00
104	Joelho esgoto 75mm	FORTLEV	Und	30	4,39	131,70	181	Registro esfera 1"	KRONA	Und	8	23,89	191,12
108	Joelho soldável 20mm	KRONA	Und	100	0,84	84,00	183	Registro esfera soldável 25	MAXFERRAGE NS	Und	30	9,40	282,00
110	Joelho soldável 25mm	FORTLEV	Und	60	1,09	65,40	184	Registro esfera soldável 32	KRONA	Und	30	21,90	657,00
112	Joelho soldável 32mm	FORTLEV	Und	60	1,74	104,40	186	Registro esfera soldável 60	KRONA	Und	10	44,60	446,00
114	Joelho soldável 60 mm 45º	FORTLEV	Und	60	14,30	858,00	188	Registro para botijão completo	ALIANCA	Und	15	41,10	616,50
115	Joelho soldável 60mm	FORTLEV	Und	60	10,38	622,80	189	Rejunte 1 Kg	ITATIUNGA	Kg	50	4,85	242,50
117	Junção simples 100mm x 50mm	FORTLEV	Und	5	13,39	66,95	193	Rolo de lâ de carneiro 9 cm	TIGRE	Und	30	6,98	209,40
118	Lanterna LED tamanho médio	MAXFERRAGE NS	Und	30	28,50	855,00	199	Tê esgoto 40mm	KRONA	Und	80	1,97	157,60
119	Lavatório plástico pequeno	HERC	Und	10	49,00	490,00	203	Tê soldável para água 20mm	FORTLEV	Und	150	1,99	298,50
120	Lixa D'água	TIGRE	Und	50	1,99	99,50	204	Tê soldável para água 25mm	PLASTUBOS	Und	130	2,20	286,00
121	Lixa ferro	TIGRE	Und	50	2,64	132,00	205	Tê soldável para água 32mm	FORTLEV	Und	100	3,49	349,00
122	Lixa massa (madeira)	TIGRE	Und	50	1,85	92,50	206	Tê soldável para água 50mm	FORTLEV	Und	100	8,90	890,00
123	Lixadeira profissional	STANLEY	Und	1	347,00	347,00	207	Tela para peneira	MINASUL	M	100	17,90	1.790,00
124	Lona Amarela 6m de largura	FOXLUX	M	30	7,23	216,90	208	Telha fibrocimento de 2,44m x 0,50m	BRASILIT	Und	50	26,60	1.330,00
125	Lona preta 6m de largura	FOXLUX	M	45	6,99	314,55	209	Tesoura para grama	BRASFORT	Und	10	30,25	302,50
126	Luva de borracha	FOXLUX	Par	30	6,45	193,50	210	Thinner de 1 lt	R-RAS	Und	30	13,85	415,50
128	Luva soldável 20mm	FORTLEV	Und	30	0,94	28,20	211	Thinner de 5 lts	ANJO	Und	40	64,60	2.584,00
129	Luva soldável 25mm	FORTLEV	Und	10	1,34	13,40							
131	Luva soldável 60mm	FORTLEV	Und	10	11,00	110,00							
133	Luva soldável com redução 32mm x 1/2"	FORTLEV	Und	12	2,80	33,60							
134	Maderite 09mm 2,20x1	ALPHA	Und	50	35,95	1.797,50							
138	Mangueira preta 1"	ALIANCA	Mts	200	2,43	486,00							
139	Martelo de unha 23mm	STOCKLER	Und	10	26,85	268,50							
140	Martelo de unha 27mm	STOCKLER	Und	10	31,92	319,20							



BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024
“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: JULHO

EDIÇÃO: EXTRA

212	Tinta esmalte sintético galão 3,6 lts (cores variadas)	FORTNIL	Und	40	71,69	2.867,60
215	Tinta látex galão 3,6 lts	FORTNIL	Galão	60	18,40	1.104,00
216	Torneira para filtro	ELITE	Und	25	4,29	107,25
219	Torneira plástica para lavatório	LUCONI	Und	30	11,00	330,00
220	Trena 5m	BESTFER	Und	5	17,50	87,50
221	Tubo esgoto 100 mm com 06 m	FORTLEV	Tubo	150	84,40	12.660,00
222	Tubo esgoto 150 mm com 06 m	FORTLEV	Tubo	30	203,00	6.090,00
228	Turquesa nº 10"	BRASFORT	Und	5	41,00	205,00
230	Válvula para lavatório	SOCEL	Und	30	3,59	107,70
233	Vassoura de grama	PRATIK	Und	24	23,30	559,20
237	Verniz cerejeira 1 lt	VEDACIT	Und	20	17,80	356,00
TOTAL						145.472,69

- 214 - 217 - 218 - 223 - 224 - 225 - 226 - 227 - 229 - 231 - 232 - 234 - 235 - 236.

Valor: R\$ 71.486,35.

- MARIA APARECIDA RAMOS MARTINS.

CNPJ: 40.063.262/0001-10.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 18 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 30 - 31 - 33 - 34 - 37 - 38 - 39 - 40 - 42 - 47 - 50 - 51 - 52 - 54 - 55 - 58 - 59 - 60 - 61 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 75 - 77 - 78 - 79 - 81 - 82 - 83 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 99 - 100 - 101 - 102 - 104 - 108 - 110 - 112 - 114 - 115 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 128 - 129 - 131 - 133 - 134 - 138 - 139 - 140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 148 - 149 - 151 - 158 - 159 - 160 - 161 - 165 - 169 - 170 - 172 - 173 - 174 - 175 - 176 - 178 - 179 - 180 - 181 - 183 - 184 - 186 - 188 - 189 - 193 - 199 - 203 - 204 - 205 - 206 - 207 - 208 - 209 - 210 - 211 - 212 - 215 - 216 - 219 - 220 - 221 - 222 - 228 - 230 - 233 - 237.

Valor: R\$ 145.472,69.

Total: R\$ 216.959,04.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Taperoá.

Assunção - PB, 21 de Julho de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Prefeito

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Assunção firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00008/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Assunção, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00008/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ELIANE RODRIGUES DE ANDRADE.

CNPJ: 08.155.066/0001-62.

Item(s): 9 - 16 - 17 - 19 - 26 - 27 - 28 - 29 - 32 - 35 - 36 - 41 - 43 - 44 - 45 - 46 - 48 - 49 - 53 - 56 - 57 - 62 - 63 - 74 - 76 - 80 - 84 - 98 - 103 - 105 - 106 - 107 - 109 - 111 - 113 - 116 - 127 - 130 - 132 - 135 - 136 - 137 - 147 - 150 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 162 - 163 - 164 - 166 - 167 - 168 - 171 - 177 - 182 - 185 - 187 - 190 - 191 - 192 - 194 - 195 - 196 - 197 - 198 - 200 - 201 - 202 - 213



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024
“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: JULHO

EDIÇÃO: EXTRA



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 181-E/2021/GP.

Assunção – PB, em 22 de julho de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO – ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

EXONERAR A PEDIDO a senhora **ANGELICA TÔRRES VILAR DE FARIAS**, brasileira, casada, professora, portadora do RG nº 2303199 e CPF de nº 037.516.374-35, do cargo de **PROFESSOR A**, com efeitos retroativos a partir da data de 31 de maio de 2018, em razão de ordem judicial exarada na sentença (ID 42219925) do processo nº 0800132-87.2019.8.15.0091.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Assunção – PB.

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
PREFEITO CONSTITUCIONAL